## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11852

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1829

## P O L E M I C I .

1830

*Ion. per Henr. Quentel 1539.  
fol. CXXXIV. f. Extat Henr.  
Bullingeri Responsio, in qua dis-  
seritur, an religionis caussa vieti  
fint Heluetij Euangelicae profes-  
sionis, anno Domini 1532. Opp.  
T. IX.*

*III. fol. 81. Pauli Bidzowini  
Parochi ecclesie D. Galli in anti-  
qua ciuitate pragensi contra Walden-  
sum et Pighardorum errores  
et impias assertiones Libellus ad  
Ferdinandum I. In Dedicatione,  
quae data est 1538. conqueri-  
tur mellitis hujus Sectae sermoni-  
bus plane Proceres quosdam in-  
ductos, ut illius innocentiam Re-  
gi testarentur, rogatque, ut Rex  
libelli hujus impressionem lingua  
*Bohemica* permittere velit, quo  
contrarium omnes edoceantur. In  
ipso vero Libello *Waldensum*  
doctrinam maxime de Baptismo  
et *sacra Caena* exagitat, frequen-  
ter ad ea *Jobannis Fabri* Opu-  
scula adpellans, quae contra  
*Waldenses* f. *Picardos* 1528.  
et 1537. ediderat, in quibus  
illi multum adridere videtur,  
quod *Faber* quandoque *Husit*  
doctrinam de Eucharistia *Picar-*  
*dis* opposuerit, verbisque illius  
*ad laudem*, ut ait, et *consolatio-*  
*nem fidelibus Bohemis*, usus fit.  
Denique sub finem, se ab *Utra-*  
*quistarum* partibus stare, non ob-  
scure innuit. Confer hunc Libel-  
lum, si placet, cum Scriptis Cod.  
DCCCLXVII. n. 6. 12. 20.  
22. 25. et 27. Autor noster  
in *Bibl. Gesn.* ridicule dicitur:  
*Paulus Bizoninus ecclesiæ gal-*  
*licæ parochus Pragæ. In Bobe-*  
*Denis Codd. Theol. V. I. P. II.**

*mia doña Balbini non memora-  
tur.*

*IV. fol. 96. Job. Fabri Li-  
terae satisfactoriae ad Ordines  
Regni Boh. sub Utraque de Li-  
bro in materia Eucharistiae a se  
scripto, quo illos offendit inau-  
dierat. Librum hunc eum puto,  
qui nunc P. III. Opp. *Fabri Col-*  
*lon.* 1539. legitur inscriptus:  
*Confutatio gravissimi erroris asse-*  
*rentis in Sacramento Altaris post*  
*consecrationem non esse totum et*  
*integrum Christum &c.* quo se  
per latus *Picardorum* peti *Utra-*  
*quistae* forsitan suspicabantur. Su-  
spicionem hanc modis omnibus  
diluere conatur *Faber*, eo maxi-  
me, quod etiam *Jobannis Husit*  
opera ter in suam sententiam ci-  
taverit. Initium: *Non dubito,*  
*Magnificentiae uestræ imo omnes*  
*regnicolæ a majori ad minimum*  
*&c.**

*V. fol. 98. Confessio Fidei  
Dominorum Sub Utraque. In no-  
mine domini Amen. Incipit sancta  
synodus habita et rite celebrata  
anno Domini MCCCC. XXI. die.  
VII Mensis Julij, in inclita Ci-  
uitate Pragensi &c. Praesedisse  
dicuntur MM. Joannes de Przi-  
bram, Procopius de Piltzna, Ja-  
cobus de Misna et Joannes de no-  
ua Ciuitate. Extat in *J. Cochlaei*  
*Hist. Husit.* L. V. p. 186. et  
videtur *Fabri* iussu hic inserta,  
ut vel ex propria sua Synodo  
convincantur *Utraquistæ*, nullum  
fibi a Libro supra dicto facesſi  
negotium.*

*VI. fol. 102. Job. Fabri Apo-*  
*logia prima ad Regem Ferdinand-*  
*dum,*

R r

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11852

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1831

## C O D I C E S

1832

*dum, ad quem Utraquistae querelas contra mox dictum Librum detulerant, oblata 3. Febr. 1538. Incipit: Sacrae uestrae Regiae Maiestati infinitas ago gratias, que dignata est mibi suo infimo Capellano supplicationem et quedam grauamina — communicare &c. Capita defensionis sunt, quod Ordinibus sub utraque semper affectu et opera fuerit addictissimus, quod a multis illorum ad scribendum excitatus, quod non pauci Libri partes ante impressionem viderint, quod impressus sit extra Regnum et lingua Latina, quod, cum 64. foliis constet, in primis 52. nihil reprehensibile fuerit inventum &c.*

*VII. fol. 106. Ejusdem Apologia altera paelecta Regi 9. Mart. 1538. Videntur institisse Ordines, ut Rex Fabrum adigat ad manifestandos eos, qui illi Job. Husi Opera adulissent, qua suspicione quidam Senatorum Pragensium laborabant. Detrectat Faber, cum, quod haec Opera publice Pragae venderentur, tum, quod hæc res, ut ait, duntaxat rancoris et odii seminarium esset, a quo me alienum esse conuenit, colo enim eum, qui non diffensionis sed pacis est Deus. Suspicione tamen Senatores liberat, rursusque contendit, nihil in Libro suo extare, quod non ipsi Utraquistarum Libri Conistoriales de Sacramento docerent. Incipit: Ad presentem supplicationem quam Dominus Administrator, Magistri ac alij sub utraque*

*specie ante aliquot dies R. V. M. dederunt &c.*

*VIII. fol. 111. Syllabus Assertionum maximam partem e schola Lutheri depromtarum, quas Monachus quidam Cartbusiensis Olomucii pro concione declamasse incusatur. Initium est: Monachus Cartbusiensis reiciens, ac paruipendens omnium maiorum nostrorum hactenus obseruatam consuetudinem &c. Negotium præcipue vertitur circa Officia pro Defunctis, Missae Sacrificium, Confessionem paschalem, luxum, avaritiam et ignorantiam Cleri.*